AKT — THEMELIMI
# KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJIEGJIESI TE KUFIZUAR

»ADA - CO” SHP.K

Sot mé daté 10.01.2001 , uné 1 nénshkruari Perparim Beqir LATIFLLARI
Jlindur m& 21 3.1962, banues n¢ Lagjen nr.1 banesa nt 10 Rruga € Drilpnit te qytetit
Pogradec ,me cilesing e Ortakut t€ vetem po krijoj Spoqéqné ’j AD A
_ CO ” SHPK (€ cilén uné € pérfaqéso) mbeshtetur ne dispozitat ligjore €
nenligjore ne fuqi te Republikes s¢ Shqiperise.

HYRIJE o

Kuptimi i kétij Akt - Themelimi &shté krijimi 1 Shogqéris€ me pérgjegjési t€
kufizuar PAD A - CO” SH.P.X me seli ne Lagjen or.1 banesa nr 10 Rruga €
Drilonit, dhe me shirirje né t gjithé rrethin e Pogradecit dbe me t& drejtén e zgjerimit
t¢ métejshém né dege ¢ filiale té tjera né t€ gjithe territorin e Republikés s&
Shqipérisé .

Shoqggéria gjithe veprimtaring e saj do ta realizojé né pajtim t€ ploté me kéte
Akt - Themelim si dhe dispozitat € Statutit t& Shogérisé t€ mbéshtetura n€
lesgjislacionin aktual.

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE
Shogeria tregetare” A DA - CO” SHPK dote zhvillojé veprimtaring € $aj
private né fushen e sherbimit tregetar me kete objekt :

“Tregetimin me shumice e pakice te mallrave te ndryshme industriale,
ushgimore , fruta-perime , materjale ndertimi ,pjese nderrimi per automjete ,
goma,tapiceri e veshje sedilje,paisje elektrik-mekanike,tekstile artistike e kanceleri,
Eksport - import. Trasport mallra e pasagjere”

KOHE ZGJATIA
Shoggéria € ka emrin € saj "ADA - CcO ” SH.P.K dhe gézon t€ drejtén ¢
fillimit t& veprimtarisé s& saj né pérputhje té ploté me objektin e mésipérm g& nga
momenti i miratimit t& vendimit & Gjykates t& rrethit Tirane si Person Juridik, me
kohezgjatje mbi 10 viet.

KAPITALI I SHOQERISE
Pér t& béré té mundur shvillimin e veprimtaris¢ s& saj,Shogéria
» ADA - CO” SHPXKkanj kapital themeltar 100 (njeqind) mijé leke g€ pérbén
burimin fillestar per krijimin e fondit rezervé té fondit t& vegante ¢ té mjeteve 1€
xhiros.



